Studium nostrum ad partem illam sermonis, quae est, omisso iam sexuum discrimine, de animis parturientibus, dirigitur. Attamen, quoniam utraque graviditas partusque ambo ex aequo praeterea a Platone tractantur, aliqua pertinentia ad mentis in *Theaeteto* dictam graviditatem de toto conici placet. Nam eo saltem conferendi sunt loci, quod aliquid prius conceptum portari a generante in *Convivio* convictum esse videtur. Gravetur mens parturientis, scientiam se quendam talis graviditas praebet, quae, edita, virtutem docens sermo (*logos*) apparet. Is forsitan sermo, recte definiens, a *Theaeteto* poscitur. Qua scientia gravida est mens ante coetum utrobique, ut coetus amoris hic illic obstetricii tantum communio videatur. Est haec scientia *praenatalis*? Nulla facta est eius rei mentio in utroque locorum. *Conversio* – A. Bronikowski fecit (122) – ubi incipientia verba (*κνοῦσι*

¹⁹ Parum convictis exemplo – utitur enim interpretes verbo Polonis non usitato (*zaradzić* – cf. 210a8, d5) ad appellanda ea, quae, graviditate prius commemorata, partus esse videntur – sequentia pauca illius conversionis adduci possunt, quibus liqueat labare vertentis iudicium inter graviditatem et generandi cupidinem. Parturientium corpore et animo, quorum praeterea apud Platonem condicio aequatur, mox priores inseminandi avidi, alteri fetu graves appellantur (p. 126–208e). Enuntiatur denique unus quis serere ea, quibus iam dudum gravidus erat („czem od dawna był brzemienny, to zasiewa i zapładza” – p. 126–209c3).

πάντες ἄνθρωποι) redduntur, quasi sit demum concipiendum hominibus (*zachodzą brzemiennie*), castiganda fortasse, cum iudicio auctoris pugnare non videtur. Contra expectationem partus in duorum coetu sermo non est scientiae conquisitae ante natum recordatio. Altera ex parte eiusmodi cognitio rerum, non commemorata, non est tamen in utroque dialogo exclusa et reiecta.

Eorum, quibus interrogatis non est in *Theaeteto* responsum, exemplo *Convivii* adducto pauca explicantur. Non est comperendum, unde insitus partus generanti nec, ipso munere obstetricio non appellato, de scientia adstantis pariendo quidquid explanatur. Aliquo tantum gradu *maieusis*, quae in *Theaeteto* refellendi artem se praebuit, hoc in propositio adiuvatur, cum omnia in hominum disputationibus parta simulacra dicta sint. Veri simulata species ne pro ipso habeantur, usque excuti debent eique necessitati fert se ars Socratis obsequentem. Evenit, assidue pariendum sit cuique generantium in hoc ascensu ad summa scientiae continuo. Et partus eorum vi aliqua porro creandi praeditus esse videtur, cum ad virtutem excolendam se conferat cumque, periturus sicut alia (207e ss.), usque reficiendus sit. Partum permanentem iudicioque severo lustrandum assidue a Platone postulari facit *Convivii* locus manifestum.